

**Wykonawcy:**

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę energii elektrycznej obejmującą sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej**

**WYJAŚNIENIA**

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), przekazuje następujące informacje w związku z pytaniami złożonymi w przedmiotowym postępowaniu:

**Pytanie 1: Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie z art. 5 ustawy prawo energetyczne. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z Wybrany Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą według wzoru umownego Wykonawcy, o ile wzór ten będzie uwzględniał Istotne Postanowienia Umowy, stanowiące Załącznik nr 5 do SIWZ.

**Pytanie 2: W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w rozdziale podstawowe obowiązki Wykonawcy. Standardy jakościowe obsługi klienta pkt. 1 ppkt. 2, 3, pkt. 4 oraz pkt. 5 ppkt. 2, 3. Uprzejmie informujemy, że Wykonawca zapewnia standardy jakościowe obsługi odbiorców w powyższym zakresie przedstawionym przez Zamawiającego odpowiedzialność ponosi OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie w/w zapisów.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów.

**Pytanie 3: W załączniku nr 5 do SIWZ – warunki płatności. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość, aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Należności wynikające z faktur będą płatne w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury. Przez dzień zapłaty rozumienie się dzień, w którym nastąpiło uznanie rachunku bankowego Wykonawcy.”**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

**Pytanie 4: W załączniku nr 5 do SIWZ. Wykonawca informuje, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującą w danym okresie Taryfą OSD zatwierdzaną**

**przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści:**

**„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu.

**Pytanie 5: W załączniku nr 5 do SIWZ. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „Ceny określone w Formularzu ofertowym Sprzedawcy ulegną zmianie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

  
mgr Miroslaw Flejmer